
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 
 

 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2024-60 6189/1.30/24-2    13.05.2024 

 
 
 
Sdělení 
 
Vážená paní magistro, 
 
Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 02.05.2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Ve své žádosti žádáte o poskytnutí 
informací, „zda 

1. se inspektoráty práce při své kontrolní činnosti v oblasti nelegální práce a zastřeného 
zprostředkování zaměstnání i na vztahy mezi podnikateli, kde na straně dodavatele 
služby není fyzická osoba podnikatel, ale právnická osoba jako podnikatel, zejména 
jednoosobová společnost s ručením omezeným; 

2. byla v posledních 3 letech v takovém případě uložena pokuta nebo jiné nápravné 
opatření, ať dodavateli služby (jednoosobové společnosti s ručením omezeným) nebo 
objednateli služby, a to z důvodu vyhodnocení spolupráce jako nelegální zaměstnávání 
nebo zastřené zprostředkování zaměstnání. 

Jednoosobovou společností s ručením omezeným se rozumí společnost s ručením omezeným, 
kde jednatel a společník jsou jedna a tatáž fyzická osoba a taková společnost nezaměstnává 
žádné zaměstnance. V případě, kdy je dodavatelem jednoosobová společnost s ručením 
omezeným, služby fakticky poskytuje jednatel společnosti. 

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o předchozí potvrzení předpokládané 
výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.“ 

K Vaší žádosti uvádíme, že orgány inspekce práce v rámci své kontrolní činnosti v oblasti 
nelegální práce a zastřeného zprostředkování zaměstnání v žádném směru neevidují, resp. 
nesledují právní formu a statutární složení kontrolovaného subjektu, který umožnil výkon 
nelegální práce nebo zastřeně zprostředkoval zaměstnání anebo zastřené zprostředkování 
zaměstnání umožnil, ani údaj o počtu jeho zaměstnanců. Údaje a informace ke kontrolní činnosti 
orgánů inspekce práce, včetně oblasti nelegální práce a zprostředkování zaměstnání, naleznete 
v jednotlivých ročních souhrnných zprávách o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí 
práce, zveřejněných na stránkách http://www.suip.cz/rocni-zpravy/ za jednotlivé kalendářní roky.  



2. strana Sdělení č.j. 6189/1.30/24-2

Státní úřad inspekce práce jakožto povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb. však v posledních 
3 letech neprovedl žádnou kontrolu v oblasti nelegální práce a zastřeného zprostředkování 
zaměstnání. 

K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., kdy žádáte o poskytnutí 
informací z kontrolních a přestupkových řízení, které vedl jiný konkrétní povinný subjekt, tj. jiný 
oblastní inspektorát práce, jsme povinni Vás též informovat, že je třeba se ve smyslu tohoto 
zákona obrátit na tento příslušný povinný subjekt. Jen tento subjekt je ze zákona povinným 
subjektem oprávněným Vám informaci poskytnout, nikoliv Státní úřad inspekce práce jakožto 
jeho nadřízený správní orgán. 

V souladu s ust. § 6 zákona č. 106/1999 Sb., považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x  

 




